INDICAÇÃO Nº IND-017/2012 CONFORME PROCESSO-168/2012

Dados do Protocolo
Protocolado em: 11/05/2012

08:48:47

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 14/05/2012

Lido Sessão: Ordinária de

14/05/2012

Lido por: Taís Ribeiro Pereira

Solicita informações à Guimaraes

Incorporadora proprietária do terreno

localizado na rua Vereador Theodoro

Michaelsen, próximo a Empresa

Estofados Marcante no que se refere ao

desmoronamento já ocorrido.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

O vereador firmatário, no uso de suas legais e regimentais atribuições, vem, apresentar,

INDICAÇÃO solicitando informações à Guimaraes Incorporadora, proprietária do terreno

localizado na rua Vereador Theodoro Michaelsen, próximo a Empresa Estofados Marcante no

que se refere ao desmoronamento já ocorrido, conforme segue:

- existe algum laudo de técnico especializado descrevendo quais as medidas a serem tomadas;

- cronograma de trabalho;

Justifica-se este pedido em virtude de que nos últimos dias não houve trabalho realizado no

local, o que vem ocasionando transtornos e preocupações nos moradores das redondezas.

Considerando ainda, que com a proximidade do período de chuvas, o risco de novos

deslizamentos se torna eminente.

Sem mais para o momento envio minhas cordiais saudações

Câmara Municipal de Gramado, 10 de Maio de 2012.

_________________

Erni Branchini

Vereador PSDB